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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Hoeveel mensen uit de WW en de bijstand hebben langer dan een half jaar werk gekregen bij de verbouwing van de Eiffel?

Antwoord 1:

Vanaf het begin van de verbouwing zijn er tot nu toe vier mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt aan het werk. Tevens zijn er twee leerlingen via de BOL/BBL aan de slag. Deze behoren ook tot de doelgroep van social return.

Vraag 2:
Hoeveel bedragen de kosten van de verbouwing?

Antwoord 2:
Het aanbestedingsbedrag waarvoor het werk is aangenomen bedraagt € 17.950.000,00.

Vraag 3:

Wat is de hoogte van het bedrag conform de aanbestedingsregels dat minstens in werkgelegenheid voor onze WW en bijstandsuitkeringsgerechtigden moet worden geinvesteerd bij dit project en hoeveel wordt daadwerkelijk aan betaald werk uitgekeerd voor deze doelgroep?

Antwoord 3:

Het betreft hier een kapitaalintensief werk. Dat betekent dat meer dan 70% van het aanbestedingsbedrag bestaat uit materialen. Als dat het geval is, wordt gekeken naar de loonkosten van het werk om een goede verdeling te hebben van vaste werknemers en mensen met een afstand fot de arbeidsmarkt.

De BAM heeft aangegeven dat 10% van het aanbestedingsbedrag bestaat uit loonkosten. De afspraak is gemaakt dat de BAM € 135.000,00 (€ 1.800,000,00 x 7,5%) inzet voor arbeid voor de
doelgroep van social return. Aan het einde van de werkzaamheden (verwachting is dat dit in het 2°
kwartaal 2017 is) kunnen wij pas daadwerkelijk zien in welke mate de aannemer aan zijn social return verplichting heeft voldaan.
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Vraag 4:
Bent u van mening dat u voldoende werk heeft geboden via dit project aan voornoemde groep?

Antwoord 4:

Op dit moment zijn we tevreden over de BAM ten aanzien van hun houding m.b.t. social return. Daar waar zij ook maar enigszins mogelijjkheden zien voor de doelgroep van social return schakelen zij deze doelgroep in. Ook bij hun onderaannemers draagt de BAM social refurn uit.

Vraag 5:
Hoeveel 40 plussers hebben hier werk gekregen voor meer dan een half jaar?

Antwoord 5:
Twee van de vier personen die op dit moment werkzaam zijn, zijn ouder dan 40 jaar. Eén van de medewerkers is zelfs boven de 50 jaar.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeesters en wethouders van Maastricht,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu,
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Gerdo van Grootheest
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